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Vedr.: Det årlige møde i Den Internationale Hvalfangstkommission (IWC) 

 

Til Miljø- og planlægningsudvalget, 

 
Så nærmer det årlige IWC-møde sig.. Det holdes i St. Kitts og Nevis i juni, og igen er den danske delegation 
udsendt fra Udenrigsministeriet pga. de danske relationer til Grønland og Færøerne. 
 
Måske husker du sidste års dramatik, hvor det danske mandat hjemmefra var at støtte Japan i deres 
bestræbelse for at få tilladelse til en genoptagelse af den kommercielle hvalfangst. Støtten var baseret i en 
total misforstået opfattelse af, at man herved ville hjælpe Grønland til fortsat at kunne fange hvaler. Men 
faktisk forholder det sig lige omvendt, fordi Grønland i forvejen har sikret sig sin særlige fangstkvote, som 
gives til oprindelige folkeslag. Hvis Danmark fortsat provokerer de store hvalvenlige nationer (USA, UK, 
Australien, Canada m.fl.) ved at støtte Japan – ja, så er der en reel risiko for at grønlændernes særlige kvote 
kommer i fare. 
 
I sidste øjeblik kom der heldigvis kontraordre hjemmefra, så den danske delegation ikke kunne støtte Japan, 
men det var tæt på. Dette må ikke ske igen. Derfor er det så vigtigt, at Miljøudvalgets medlemmer sikrer sig, 
at det danske mandat støtter de hvalvenlige nationer i IWC. 
 
Dyrenes Venner har sammen med 12 andre dyreværnsforeninger (DOSU-samarbejdet) formuleret  
5 punkter, som nødvendigvis må indgå i det danske mandat: 
 
1) IMOD KOMMERCIEL HVALFANGST 
Danmark skal stemme for fortsat forbud mod kommerciel hvalfangst. 
Det mener over 70% af den danske befolkning , og det vil støtte den særlige grønlandske fangstkvote til 
oprindelige befolkninger.  
 
2) FOR BEDRE DYREVELFÆRD 
Danmark skal i alle sammenhænge tale for og støtte initiativer, der sigter mod at forbedre dyrevelfærden i 
forbindelse med hvalfangst. 
 
3) FOR RESERVATER 
Danmark skal stemme for det foreslåede reservat i Det Sydlige Stillehav. 
Danmark har hidtil stemt imod forslaget. Dette er i stærk modstrid med Danmarks holdning i andre 
sammenhænge, hvor Danmark lægger vægt på at støtte lokalområders ret til at forvalte lokale 
naturressourcer.  
Danmark henviser til, at IWC Videnskabskomiteen ikke udtaler klar støtte for reservatet. Det er klart for 
enhver, at så længe der er repræsentanter for hvalfangerlande i Videnskabskomiteen, vil der ikke være fuld 
støtte til oprettelse af reservater. 
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4) MOD JAPANS SNYD MED VIDENSKABELIG FANGST 
Danmark skal stemme imod Japans fangst i det Antarktiske reservat samt ved den Japanske kyst. Disse 
fangster sker under dække af videnskabelige undersøgelser, men har nået et omfang, hvor det er åbenbart 
for alle, at fangsten har klar kommerciel karakter. 
 
5) OFFENTLIGHED I HVALFANGSTKOMMISSIONEN 
Danmark skal fortsætte med at stemme for offentlighed i kommissionen og imod Japans ønske om 
hemmelige afstemninger. Ligeledes skal Danmark på IWC mødet tale for dette grundlæggende danske 
princip. 
 
Det er mit håb, at du vil arbejde for, at disse punkter indgår i det officielle danske mandat. 
 
Lørdag den 6. maj kl. 11 vil Dyrenes Venner være på Kultorvet i København sammen med en  
8 meter lang vågehval. Vi vil forsøge at forklare pressen og befolkningen, hvor nødvendigt det er at bakke op 
om vores krav. Du er velkommen til at være med her og fortælle om dine synspunkter. 
 
På forhånd tak. 
 
Med venlig hilsen 
Dyrenes Venner 
 
 
Peter Mollerup 
Formand 
 
Træffes i dagtimerne på 33 75 59 10 ellers 49 70 73 71 
 
 
 

 

 


